
 

 
 

Copia 

COMUNE DI PETRIZZI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.     70 

 

Data 15/11/2022 

 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 VARIAZIONE DI 

CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000) 

 

 

L’anno duemilaventidue il giorno quindici del mese di novembre alle ore 08:15 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori: 

 

N. 

d’ord. 

COGNOME E NOME QUALIFICA Presente 

(Si-No) 

1 Santopolo Giulio Sindaco SI 

2 Paonessa Antonella  Vicesindaco SI 

3 Garcea Carmine Assessore SI 

 

Assume la Presidenza il Sindaco Santopolo Giulio, il quale constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la riunione ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in 

oggetto. 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale Dott.ssa Maria 

Ausilia Paravati, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7, in data 28.04.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, e’ stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
per il periodo 2022/2024; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8, in data 28.04.2022, esecutiva ai sensi di 
legge, e‘ stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

• con propria deliberazione n. 38 in data 17.05.2022, esecutiva ai sensi di legge, e’ stato 
approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2022/2024 nonché assegnate le 
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi; 

 
Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio 
di previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di 
cassa; 
 
Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la 
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, 
salvo quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo 
che il fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;  
 
Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare 
variazioni alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione 
finanziario per il periodo 2022/2024; 
Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione 
finanziario 2022/2024 di cui si riportano di seguito le risultanze finali: 

 
 
Dato atto che per effetto delle variazioni in oggetto, si garantisce un fondo di cassa finale non 
negativo; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.lgs. n. 118/2011; 



Visto il d.lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Con votazione unanime favorevole legalmente resa 
 

DELIBERA 
 

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di 
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024 analiticamente 
riportate nell’allegato prospetto e di cui si riassumono le seguenti risultanze finali: 
 

 
 

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1, si garantisce un fondo 
di cassa finale non negativo; 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento ai dirigenti/responsabili di servizio; 

 
 

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime favorevole 
legalmente resa 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 
18/08/2000, n. 267. 



 
 

 

COMUNE DI PETRIZZI 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 49 e dell’art 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione avente a oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 

VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)”, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
Petrizzi, lì 15/11/2022                         
 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             F.TO DOTT.SSA ANNA CERMINARA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE  
DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 
deliberazione avente a oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 

VARIAZIONE DI CASSA (ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D), D.LGS. N. 267/2000)” esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 
 
Petrizzi, lì   15/11/2022 
 
 
 
 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            F.TO  DOTT.SSA ANNA CERMINARA 

 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 817/2022 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

 

CERTIFICA 

 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del comune in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. approvato 

con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capogruppo con prot. n. 3989 ai sensi 

dell’art. 125 del medesimo T. U. 
 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITÀ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18  

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,  

 in data _______________ (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

        

  

         

 

 

  

 

 

 

 

 

IL SINDACO - PRESIDENTE 

F.TO Giulio Santopolo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi ,21/11/2022 

IL RESPONSABILE 

F.TO Francesco Sestito 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

Petrizzi, 15/11/2022 

x X 


